
SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore 

 

Oggetto: Contributi per l’accesso al “Fondo «Caregiver Familiare» - annualità 2022 - esercizio 2023” – (DGR n. XI/7605/2022 - 

XI/7799/2023) – Ammissione istanze al finanziamento e concessione benefici 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, interamente 

posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- La Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e 

successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 

novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, 

all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di 

un Piano di Zona. 
 

Vista la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-Valle Seriana per 

la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo 

dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci”, consultabile all’URL: 

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  

 

Richiamata: 

− la DGR n. XI/7605/2022 “Programma operativo regionale in attuazione della LR 23/2022 Caregiver familiare - annualità 2022 

esercizio 2023”; 

− la DGR XI/ 7799/2023 “Programma operativo regionale in attuazione della LR 23/2022 Caregiver familiare - annualità 2022 

esercizio 2023 - integrazione alla dgr n. xi/7605/2022”; 
 

Richiamato il proprio atto Prot. Int. N.  7023/2023 di Approvazione dell’avviso pubblico per l’accesso al “Fondo «Caregiver Familiare» 

- annualità 2022- esercizio 2023” – (DGR n. XI/7605/2022 - XI/7799/2023) del 28/12/2023; 
 

Dato atto che: 

− l’Avviso pubblico prot. int. 7023/2023 per l’accesso al “Fondo «Caregiver Familiare» - annualità 2022- esercizio 2023” – (DGR n. 

XI/7605/2022 - XI/7799/2023) è stato in pubblicazione sul sito istituzionale della Società dal 28/12/2023 fino alla scadenza prevista 

per le ore 12.00 del 20/01/2024; 

− secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico, la società deve redigere entro il 31/01/2024, la graduatoria delle domande 

pervenute e assegnare i benefici fino ad esaurimento delle risorse; 

− le domande pervenute attengono a spese inferiori all’importo complessivo del fondo messo a disposizione e, pertanto, non risulta 

necessario redigere la graduatoria sopra menzionata, bensì una lista di beneficiari ammessi al finanziamento; 
 

Dato atto altresì che:  

− le risorse disponibili per gli interventi previsti dal presente Avviso ammontano complessivamente a € 28.792,31, derivanti come 

di seguito indicato: 

• € 5.024,16= economia daII’assegnazione DGR n. 4443/2021; 

• € 1.674,36= quale quota di cui alla DGR n. 7605/2022; 

• € 22.093,79 € = quale quota di cui alla DGR n. 7799/2023 

− il valore del singolo contributo può essere assegnato per un massimo di € 1.200,00 a beneficiario; 

− le risorse complessivamente disponibili per l’Ambito Valle Seriana sono suddivise tra tutte le istanze che sono risultate ammissibili, 

tenuto conto delle priorità stabilite nell’Avviso predetto, in misura proporzionale alla spesa ammissibile rendicontata, comunque 
non superando i costi sostenuti e rendicontati. L’entità del singolo contributo sarà pertanto definito contestualmente alla 

pubblicazione della graduatoria; 

− il contributo prevede il rimborso delle spese di cui sopra sostenute dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

 

Viste le istanze pervenute relative all’erogazione dei contributi di cui all’oggetto rubricate al protocollo: 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
9
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

− 103/2024; 

− 115/2024; 

− 132/2024; 

− 167/2024; 

− 183/2024; 

− 218/2024; 

− 221/2024; 

− 234/2024; 

− 238/2024; 

− 246/2024; 

− 248/2024; 

− 273/2024; 

− 276/2024; 

− 309/2024; 

− 317/2024; 

− 334/2024; 

− 344/2024; 

− 374/2024; 
 

Verificata la documentazione pervenuta e ritenute idonee le seguenti istanze, cui protocollo: 

− 103/2024; 

− 115/2024; 

− 132/2024; 

− 167/2024; 

− 183/2024; 

− 218/2024; 

− 234/2024; 

− 238/2024; 

− 246/2024; 

− 248/2024; 

− 273/2024; 

− 276/2024; 

− 309/2024; 

− 317/2024; 

− 344/2024; 

− 374/2024; 
 

Dato atto che responsabile dell’istruttoria delle istanze è la dott.ssa Antonella Ciuffreda, che propone le seguenti risultanze: 
 

 PROTOCOLLO ISTANZA TIPOLOGIA DI BENEFICIO  IDONEO IMPORTO RICONOSCIUTO 

103/2024 intervento domiciliare si € 519,23 

115/2024 sollievo si € 1.200,00 

132/2024 intervento domiciliare si € 406,35 

167/2024 intervento domiciliare si € 406,35 

183/2024 sollievo si € 1.200,00 

218/2024 sollievo si € 997,50 

221/2024 intervento domiciliare NO € 0,00 

234/2024 intervento domiciliare si € 291,19 

238/2024 intervento domiciliare si € 406,35 

246/2024 intervento domiciliare si € 1.200,00 

248/2024 intervento domiciliare si € 643,38 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
9
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

273/2024 intervento domiciliare si € 112,88 

276/2024 intervento domiciliare si € 1.200,00 

309/2024 intervento domiciliare si € 586,96 

317/2024 sollievo si € 1.200,00 

334/2024 intervento domiciliare NO € 0,00 

344/2024 intervento domiciliare si € 406,35 

374/2024 intervento domiciliare si € 406,35 

TOTALE   € 11.182,89 

 

Ritenuto, pertanto, di ammettere le istanze come sopra riportato e concedere i benefici relativi; 
 

Ritenuto altresì di autorizzare alla liquidazione degli importi sopra indicati dando atto che l’importo pari ad € 5.024,16 è da imputarsi al 
residuo del fondo restante di cui all’assegnazione - DGR n. 4443/2021, l’importo di € 1.674,36 è da imputarsi alla quota di cui alla DGR n. 
7605/2022 e l’importo di € 4.484,37 € è da imputarsi alla quota di cui alla DGR n. 7799/2023; 
 

Dato atto quindi che: 
- il fondo di cui alla DGR n. 4443/2021 è da intendersi con questo atto esaurito; 
- il fondo di cui alla DGR n. 7605/2022 è da intendersi con questo atto esaurito; 
- il fondo di cui alla DGR n. 7799/2023 residua con questo atto di € 17.609,42;  
 
Di dare atto che dall’importo complessivo pari ad € 28.792,31 derivante dalle attribuzioni sopra indicate, l’importo complessivo 
impegnato e da liquidarsi è pari ad € 11.182,89, con una risultante economia di € 17.609,42; 
 

Visto lo Statuto sociale; 

Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

Vista la L. 241/1990; 

 

DISPONE 

Di richiamare quanto espresso in premessa ai fini di motivazione del presente atto; 
 
Di approvare le istanze pervenute come meglio specificate in premessa; 

Di erogare e liquidare ai beneficiari di cui alle istanze sopra richiamate un contributo complessivo pari a € 11.182,89; 

Di dare atto che risulta pertanto un’economia pari ad € 17.609,42; 

Di precisare che il pagamento ai beneficiari dovrà avvenire sulle coordinate bancarie indicate nelle rispettive istanze; 
Da dare atto che: 
- il fondo di cui alla DGR n. 4443/2021 è da intendersi con questo atto esaurito; 
- il fondo di cui alla DGR n. 7605/2022 è da intendersi con questo atto esaurito; 
- il fondo di cui alla DGR n. 7799/2023 residua con questo atto di € 17.609,42; 

Di trasmettere il presente atto al CdA; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
                                                                                                      
 

 
 
 
 

 Il Direttore 
Cav. Dott. Antonio Costantini 

 
 

________________________________ 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
9
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-01-31T12:24:01+0100
	ANTONIO COSTANTINI




